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Truffles are a highly valued fungi group because of their gastronomic and economic importance. Even 

though the demands for truffles, particularly Tuber melanosporum and T. aestivum, has been 

increased year by year, the natural production of these valued fungi has decreased. So, truffle 

cultivation is becoming an agricultural alternative in Europe, and the rural economy was supported 

by cultivating truffle. In Turkey, truffle cultivation was becoming popular in recent years. However, 

there is not enough literature for understanding the basics of truffle cultivation in Turkey. Hence, it 

is aimed to discuss the selection of suitable truffle land. Because land selection can be considered as 

the first step of truffle cultivation and unsuitable land can be limited truffle cultivation success. So, 

the ecological features of economically important truffles, T. aestivum, T. borchii, T. magnatum, and 

T. melanosporum, are given in this study based on current literature and field experience. 
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Trüfler, gastronomik ve ekonomik önemi nedeniyle oldukça değerli bir mantar grubudur. Özellikle, 

Tuber melanosporum ve T. aestivum olmak üzere trüflere olan talebin yıldan yıla artmasına rağmen, 

bu değerli mantarların doğal üretimi azalmaktadır. Bu yüzden, trüf kültivasyonu Avrupa’da bir 

tarımsal alternatif haline gelmiştir ve kırsal ekonomi trüf kültivasyonu ile desteklenmektedir. Son 

yıllarda Türkiye’de trüf kültivasyonu popüler hale gelmiştir. Ancak, Türkiye’de trüf kültivasyonunun 

temellerinin anlaşılması için yeterli literatür bulunmamaktadır. Bu nedenle, bu çalışmada, uygun trüf 

arazilerinin seçiminin irdelenmesi amaçlanmıştır. Çünkü arazi seçimi trüf kültivasyonunun ilk adımı 

olarak değerlendirilebilir ve uygun olmayan araziler trüf kültivasyon başarısını sınırlandırabilir. Bu 

nedenle, ekonomik olarak önemli T. aestivum, T. borchii, T. magnatum ve T. melanosporum’un 

ekolojik özellikleri mevcut literatür ve arazi deneyimlerine bağlı olarak bu çalışmada sunulmuştur.  
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Giriş 

Gerçek trüfler olarak bilinen Tuber P. Micheli ex F.H. 

Wigg. cinsi üyeleri eşsiz aromaları ve gastronomik 

özellikleri bakımından dünyanın en popüler mantarları 

arasındadır (Boa, 2004; Hall ve ark., 2007). Tuber cinsinin 

dünya üzerinde 180’den fazla türü bulunmaktadır (Bonito 

ve ark., 2010) ve T. melanosporum Vittad. (Périgord Black 

Truffle), T. magnatum Picco (Italian White Truffle), T. 

aestivum (Wulfen) Spreng. (Burgundy Truffle) ve T. 

borchii Vittad. (Bianchetto Truffle) gibi türleri 

gastronomik özellikleri nedeniyle ekonomik olarak 

oldukça değerlidir (Boa, 2004; Hall ve ark., 2007). Bu 

nedenle, trüflere olan talep gün geçtikçe artarken 

“mutfağın kara elması” olarak bilinen T. melanosporum’un 

(Bonet ve ark., 2009) kilogram fiyatı 2000 – 4000 €’ya 

ulaşabilmektedir (Reyna ve García-Barreda, 2014). 

Nitekim, küresel iklim değişimi, sosyolojik değişimler 

veya habitatlarının tahribatı gibi nedenlerle trüflerin doğal 

alanlardaki miktarı gün geçtikçe azalmaktadır (Samils ve 

ark., 2008; Le Tacon ve ark., 2014). Trüflerin doğal 

alanlardaki miktarının azalmasıyla birlikte, artan talebe arz 

oluşturabilmek için kurulan bahçelerde uzun yıllardır trüf 

kültivasyonu yapılmaktadır. Özellikle, trüf kültivasyonu 

Fransa, İtalya ve İspanya gibi ülkelerde marjinal alanlar 

için karlı bir tarımsal alternatif haline gelmiştir (Bonet ve 

ark., 2009). Günümüzde ise trüf sektörü birkaç milyar 

Euro’luk değere ulaşmıştır (Samils ve ark., 2008; Reyna ve 

García-Barreda, 2014; Büntgen ve ark., 2017; Lovrić ve 

ark., 2020) ve gün geçtikçe de büyümektedir.  

Trüf kültivasyonu, XIX. yy.’da trüflerin doğal olarak 

yetiştiği alanlarındaki Quercus L. fidanlarının başka 

alanlara aktarılarak yeni bahçelerin oluşturulmasıyla 

başlamıştır ve “Talon metodu” olarak bilinen bu yöntem 

uzun yıllar boyunca trüf üreticileri tarafından kullanılmıştır 

(Callot, 1999; Reyna ve García-Barreda, 2014). Fakat bu 

metodun üretim başarısındaki belirsizliği nedeniyle yeni 

teknikler üzerine araştırmalar yoğunlaşmıştır (Hall ve ark., 

2007). Mikoloji ve ormancılık alanlarındaki gelişimin bir 

sonucu olarak (Bye, 2000), 1970’li yıllarda trüf aşılı 

fidanların üretilmesiyle modern trüf kültivasyon teknikleri 

geliştirilmiştir (Hall ve ark., 2007; Murat, 2015). Modern 

trüf kültivasyonu temel olarak; trüf mikorizalı fidanların 

sera koşullarında üretimi (I), arazi seçimi (II), trüf 

bahçelerinin kurulumu ve bakımı (III) ve trüflerin hasat 

edilmesi (IV) adımlarından oluşmaktadır. Belirtilen bu 

adımlar trüf üretiminin başarısıyla doğrudan ilişkili olup, 

trüf üretmek isteyen yatırımcıların dikkat etmesi gereken 

kritik parametreleri içermektedir. Trüf kültivasyonu, 

sertifikalandırılmış trüf mikorizalı fidanların özel 

seralardan temin edilip bahçelerin kurulmasından sonra ilk 

hasada kadar 8-10 yıllık uzun bir yolculuktur ve bu süreçte 

yapılan uygulamalar trüf kültivasyonu başarısını kritik 

ölçüde belirlemektedir.  

Ülkemiz, Akdeniz iklim kuşağında olması nedeniyle 

trüflerin doğal olarak gelişimi için uygun ekolojik 

özelliklere sahiptir. Günümüze kadar ülkemizde yüze 

yakın toprak altında yetişen mantar tespit edilmiş ve 

bunlardan 12 tanesi Tuber cinsi üyesidir (Şen ve ark., 2016; 

Akata ve ark., 2020; Sesli ve ark., 2020; Doğan, 2021). 

Ekonomik olarak değerli Tuber aestivum ve T. borchii gibi 

trüflerin ülkemizde doğal olarak tespit edilmesi, ülkemizin 

trüf kültivasyonu için büyük bir potansiyele sahip 

olduğunu göstermektedir. Ayrıca, son yıllarda ülkemizde 

trüflere olan ilgi gün geçtikçe artmaktadır ve artan bu 

ilginin bir sonucu olarak özellikle Muğla, Denizli ve 

Burdur gibi çeşitli bölgelerde trüf bahçeleri kurulmuştur. 

Nitekim, sertifikalı fidanlar temin edildikten sonra trüf 

üretimindeki en kritik aşama olan uygun arazi seçimiyle 

ilgili olarak potansiyel yatırımcılara yol gösterebilecek 

nitelikte ülkemizde yeterli literatür bilgiler mevcut 

değildir. Bu amaçla, sunulan bu çalışma kapsamında 

ülkemizdeki yatırımcıların trüf kültivasyonu için uygun 

toprak ve iklim koşulları değerlendirilerek arazi seçiminde 

dikkat etmesi gereken hususlar irdelenmiştir. 

Trüf kültivasyonu için arazi seçilirken, üretilmek 

istenilen trüf türünün ekolojik isteklerine uygun olarak 

arazinin toprak ve iklim özellikleri tespit edilmelidir. Bu 

nedenle, sunulan bu çalışmada ticari olarak değerli olan 

Tuber aestivum, T. borchii, T. magnatum ve T. 

melanosporum’un ekolojik özellikleri ve arazi seçiminde 

dikkat edilmesi gereken parametreler mevcut literatür 

bilgileri ve saha gözlemleri ile birlikte derlenmiştir. 

Böylece, trüf kültivasyonu yapmak isteyen potansiyel 

yatırımcılara yol göstermek ve sonraki bilimsel çalışmalar 

için altyapı oluşturmak amaçlanmıştır.  

 

Trüflerin ekolojik istekleri 

 

Toprak Özellikleri 

Trüfler, hypogeous (toprak altında yetişen) özellikleri 

nedeniyle yaşam döngülerinin tamamını toprak altında 

geçirmektedirler (Şekil 1). Trüf kültivasyonu yapılacak 

arazilerin, trüflerin ve seçilen konukçu bitkilerin her 

ikisinin de gelişimini desteklemesi gerekmektedir. Bu 

nedenle, toprak özellikleri trüf kültivasyonu başarısı ile 

yakından ilişkilidir ve anahtar parametrelerinden birisi 

olarak değerlendirilmelidir. Uygun iklim koşulları olan 

alanlarda yoğun mikoriza içeren fidanlar kullanılarak trüf 

bahçeleri kurulsa bile, toprak parametreleri uygun 

olmadığı takdirde trüf üretilemeyebilir (Hilszczańska ve 

ark., 2019). Bu nedenle, trüf bahçesi kurulması planlanan 

alanların, öncelikli olarak toprak özellikleri belirlenmeli ve 

bu özelliklerin uygun olması durumunda trüf bahçeleri 

kurulmalıdır.  

 

 
Şekil 1. Tuber melanosporum’un askokarp yapısı 

Figure 1. The ascocarp structure of Tuber melanosporum 
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Günümüze kadar, en çok kültivasyonu yapılan trüfün 

Tuber melanosporum olması nedeniyle ekolojik özellikleri 

iyi tasvir edilmiştir. Fakat, son yıllarda Tuber aestivum’a 

olan ilgi günden güne artmakta (Stobbe ve ark., 2013) ve 

kültivasyonu üzerine araştırmalar yapılmaktadır. Bununla 

beraber, sunulan bu çalışmada, Tuber magnatum ve T. 

borchii’nin geliştiği toprak özellikleri ile ilgili mevcut 

literatür bilgileri de derlenmiştir. Temel olarak, trüfler iyi 

havalanabilir, drenaj kabiliyeti yüksek, kalkerli toprakları 

tercih etmektedir (Colinas ve ark., 2007; Jaillard ve ark., 

2016; Robin ve ark., 2016). Fakat, daha detaylı olarak 

toprak parametrelerinin irdelenmesi gerekmektedir.  

 

Toprak Tekstürü 

Toprak tekstürü, toprağın mineral partiküllerinin 

dağılımı ile büyüklüklerini ifade etmektedir. Topraktaki 

mineral partiküller; kil (<0,002 mm), silt (0,002 – 0,05 mm 

aralığında) ve kum (0,06 – 2 mm aralığında) olmak üzere 

3 farklı yapıdadır (Hall ve ark., 2007). Toprak tekstürü, trüf 

kültivasyonunda toprağın su tutma kapasitesi üzerindeki 

etkisi nedeniyle önemlidir. Örneğin, yüksek oranda kil 

içeren topraklar görece daha yüksek su tutma kapasitesi 

nedeniyle kolaylıkla agregat oluştururken, kumlu topraklar 

suyu daha az tutma kapasitesine sahiptirler. Trüfler, 

genellikle dengeli toprak tekstürlerini tercih etmektedirler. 

Bununla beraber, Tuber aestivum, T. melanosporum’a göre 

daha yüksek oranda kil içeren toprakları tolere 

edebilmekteyken, T. borchii yüksek oranda kum içeren 

topraklarda yetişebilmektedir (Şekil 2, Hall ve ark., 2007). 

Nitekim, toprak tekstürü oldukça stabil bir parametredir ve 

laboratuvar koşullarında kolaylıkla belirlenebilmektedir 

(Jaillard ve ark., 2016).  

Bach ve ark. (2021), ilk defa başarılı sonuçlar elde 

edilen Tuber magnatum bahçesindeki üretken ağaçların 

altından alınan toprak örneklerinin tekstürünü killi tın 

olarak rapor etmiş ve toprak partiküllerinin dengeli 

dağıldığını göstermiştir.  

 

Toprak Asitliği 

Arazi seçiminde en önemli faktör toprak pH’ıdır (Bonet 

ve ark., 2009) ve trüf bahçesi kurulmadan önce 

belirlenmesi oldukça önemlidir. Trüfler genel olarak, 

nötral veya hafif alkali toprakları tercih etmektedirler 

(Çizelge 1). Tuber melanosporum 7-8,5 pH aralığında 

gelişirken, optimal pH derecesi 7,9’dur (Colinas ve ark., 

2007; Bonet ve ark., 2009; Jaillard ve ark., 2016). Tuber 

aestivum, Tuber melanosporum ile benzer pH aralığında 

gelişmesine rağmen, hafif asidik toprakları tolere 

edebilmektedir ve optimal pH derecesi 7,4’tür (Hall ve 

ark., 2007; Oliach ve ark., 2020). Tuber borchii daha asidik 

toprakları tercih etmektedir ve (5,2) 6 – 7 pH aralığında 

geliştiği bilinmektedir (Hall ve ark., 2007). Bununla 

birlikte, Morcillo ve ark. (2015), Tuber borchii’nin 

geliştiği pH aralığının çok geniş olduğunu belirtmiş ve pH 

aralığını 4,5 – 8,5 olarak rapor etmişlerdir.  

Tuber magnatum’un geliştiği pH aralığı 6,8 – 8,4 olarak 

belirtilmiştir (Tablo 1). Fakat, günümüzde ilk defa başarılı 

sonuç veren T. magnatum bahçesindeki üretken ağaçların 

altlarından alınan toprak örneklerinin pH derecesi 8,15 – 

8,18 aralığındadır (Bach ve ark., 2021).  

Trüf bahçesi kurulması planlanan alanlarda ilk dikkat 

edilmesi gereken toprak özelliğinin toprak pH’ı olmasına 

rağmen, pH derecesi daha düşük olan topraklar, yapılacak 

bazı müdahalelerle uygun hale getirilebilmektedir. Örneğin, 

Yeni Zelanda’da toprak pH’ı kireç uygulamasıyla birlikte 

5,3’ten 7,6’a yükseltilerek Tuber melanosporum bahçeleri 

kurulmuş ve başarılı sonuçlar elde edilmiştir (Hall ve ark., 

2007). Bu uygulamada, toprağın 10 cm’lik üst katmanının pH 

derecesinin 0,1 derece artırılması için hektar başına 1 – 1,5 ton 

kireç uygulanması gerekmektedir (Hall ve ark., 2007). Ayrıca, 

bu uygulama sonucunda toprak pH’ının stabil olarak istenilen 

seviyede kalabilmesi için düzenli olarak analiz yapılmalı ve 

iki yılda bir (analiz sonuçlarına bağlı olarak) kireç 

uygulamasına devam edilmelidir. 

 

 
Şekil 2. Trüflerin geliştiği toprak tekstürü. Tuber 

aestivum lacivert çizgiyle, T. borchii yeşil çizgiyle ve T. 

melanosporum kırmızı çizgiyle gösterilmiştir (Hall ve 

ark.,2007; Jaillard ve ark., 2016; Robin ve ark., 2016) 

Figure 2. Soil texture for truffle development. Tuber 

aestivum is shown with the dark blue line, T. borchii with 

the green line, and T. melanosporum with the red line (Hall 

et al.,2007; Jaillard et al., 2016; Robin et al., 2016). 

 

Çizelge 1. Trüflerin geliştiği pH değerleri 

Table 1. pH values for truffle development  

Tür pH değeri Referans 

T. aestivum 

6,8 – 7,9 Weden ve ark. (2004) 

6,36 – 8,18 Weden ve ark. (2009) 

5,9 – 9,4 Stobbe ve ark. (2013) 

6 – 8,5 Morcillo ve ark. (2015) 

5,9 – 8,4 Robin ve ark. (2016) 

7,3 – 7,6 Hilszczańska ve ark. (2018) 

T.borchii 

4,5 – 8,5 Morcillo ve ark. (2015) 

8 – 8,3 Salerni ve ark. (2014) 

(5,2) 6 – 7 Hall ve ark. (2007) 

T. magnatum 

6,8 – 8,4 Leonardi ve ark. (2013) 

7,3 – 8,2 Iotti ve ark. (2014) 

7,3 – 7,5 Vasquez ve ark. (2014) 

8,15 – 8,18 Bach ve ark. (2021) 

T. 

melanosporum 

7,5 – 8,5 Colinas ve ark. (2007) 

7,10 – 8,80 Valverde-Asenjo ve ark. (2009) 

7,5 – 8,4 Morcillo ve ark. (2015) 

7 – 8,9 Jaillard ve ark. (2016) 

 

Organik Madde 

Trüf bahçelerindeki organik madde miktarı, pH 

düzenlenmesi, su tutma kapasitesini artırması ve biyolojik 

aktiviteyi artırıcı etkilerinden dolayı önemli bir parametre 

olarak kabul edilmektedir (Bonet ve ark., 2009). Genel 

olarak, trüf bahçelerindeki organik madde miktarı 
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değişkenlik göstermektedir. Tuber melanosporum 

bahçelerinde organik madde miktarı %0,8 – 17,4 aralığında 

rapor edilmesine rağmen, optimal aralığın %1-8 aralığında 

olduğu belirtilmektedir (Colinas ve ark., 2007; Bonet ve 

ark., 2009; Jaillard ve ark., 2016; Oliach ve ark., 2020). 

Tuber aestivum, genellikle %1 – 22 aralığında organik 

madde aralığını ihtiyaç duymaktadır (Weden ve ark., 2004; 

Robin ve ark., 2016; Hilszczańska ve ark., 2018; Oliach ve 

ark., 2020). Iotti ve ark. (2014), Tuber magnatum’un doğal 

olarak yetiştiği alanların organik madde miktarını %3,53 – 

4,44 aralığında belirtmesine rağmen, başarılı olarak 

kültürü alındığı bahçenin organik madde miktarı %23,8 – 

25,7 aralığındadır (Bach ve ark. 2021).  

 

Karbon-Azot Oranı 

Karbon/Azot (C/N) oranı, topraktaki biyolojik aktivite 

seviyesini göstermektedir (Bonet ve ark., 2009). Tuber 

aestivum için tavsiye edilen C/N oranı 10 – 25 (Weden ve ark., 

2004; Hilszczańska ve ark., 2018) olmasına rağmen, optimal 

aralık 10 -12 civarındadır (Robin ve ark., 2016). Benzer 

şekilde, Tuber melanosporum’un geliştiği toprakların C/N 

oranı 0,1 – 20 olmasına rağmen, optimal oranın 10 – 14 

olduğu belirtilmektedir (Colinas ve ark., 2007). 

 

Kalsiyum ve Diğer Makrobesin Elementleri (Sodyum, 

Potasyum ve Fosfor) 

Toprağın kalsiyum karbonat (CaCO3) miktarı, trüf 

kültivasyonunda temel faktörlerden birisi olarak 

değerlendirilmektedir (Bonet ve ark., 2009). Kalsiyum 

karbonatın toprağın pH’ının dengelenmesi, agregat 

oluşumunu etkileyerek su ve hava sirkülasyonuna önemli 

katkı sağlamaktadır (Colinas ve ark., 2007). Toprağın 

kalsiyum oranı önemli bir parametre olmasına rağmen, doğal 

alanlarda ve bahçelerdeki oranları büyük farklılık 

göstermektedir. Tuber aestivum’un doğal olarak yetiştiği 

alanların kalsiyum karbonat oranı %0 – 55 aralında olsa da bu 

alanların kalsiyum karbonat oranının genellikle %20’den 

fazla değildir (Robin ve ark., 2016). Tuber aestivum 

bahçelerinin kalsiyum karbonat oranı, genel olarak daha 

fazladır ve %3 ile %80 aralığında değişmektedir (Robin ve 

ark., 2016). Nitekim, Weden ve ark. (2004), Tuber aestivum 

bahçelerindeki kalsiyum karbonat oranının %0,1’den daha az 

olabileceğini belirtmektedir. Benzer şekilde, Tuber 

melanosporum bahçelerindeki kalsiyum karbonat oranı genel 

olarak, %1 – 83,7 aralığındadır (Bonet ve ark., 2009).  

Trüf bahçelerinde genellikle makrobesin elementleri, 

önemli olarak dikkate alınmamaktadır. Toprakta çok 

ekstrem bir element eksikliği olmadığı takdirde, trüflerin 

ve konukçu bitkinin birlikte gelişmesini sağlamaktadır 

(Bonet ve ark., 2009). Bununla birlikte, konukçu bitki 

topraktaki besin elementlerinin yüksek seviyede olması 

durumunda, mikorizal partnere ihtiyaç duymadan besin 

elementlerini absorbe edebilecektir (Bonet ve ark., 2009) 

ve bu durum kültürü yapılması amaçlanan trüfün, mikoriza 

gelişimi üzerinde olumsuz etki oluşturabilir.  

 

İklim Verileri 

 

Yağış 

Trüf bahçesi kurulması planlanan alanlarda, toprakta 

suya erişim önemli bir parametredir. Özellikle, Tuber 

melanosporum gelişimi yaz yağmurlarıyla ilişkilidir 

(Büntgen ve ark., 2012, 2015, 2017, 2019; Thomas ve 

Büntgen, 2019). Tuber melanosporum için yıllık yağış 

miktarının 400 – 1500 mm aralığında, yaz yağmurlarının 

ise 75 – 185 mm olması gereklidir (Oliach ve ark., 2020). 

Bununla birlikte, Tuber aestivum için gereken yıllık yağış 

miktarı 400 – 1550 mm’dir (Oliach ve ark., 2020). Fakat, 

belirtilen bu yağış miktarlarının yıl boyunca dengeli olması 

gerekmektedir. Özellikle, yaz kuraklığının olduğu 

alanlarda kontrollü sulama ile kuraklığın yıkıcı etkileri 

azaltılmalı ve trüf gelişimi desteklenmelidir.  

Tuber borchii’nin gelişimi için gerekli yağış miktarı 

yıllık 600 ile 1600 mm aralığındadır (Hall ve ark., 2007). 

Nitekim, Salerni ve ark. (2014) Tuber borchii’nin doğal 

alanlardaki yağış miktarının 40 yıllık periyotta sürekli 

olarak düştüğünü ve araştırmanın yapıldığı 1996 – 1999 

yılları arasındaki yıllık ortalama yağış miktarının 564 mm 

civarında olduğunu belirtmektedir. Ayrıca, Tuber 

borchii’nin ürün miktarının, fruktifikasyon sezonundan 3 

ay önceki yağışlarla (eylül-aralık ayları) pozitif 

korelasyona sahip olduğunu belirtilmektedir. 

Tuber magnatum diğer trüflere göre daha fazla yağış 

istemektedir ve yıllık ortalama 500 ile 2000 mm aralığında 

yağışa gereksinim duymaktadır (Hall ve ark., 2007). Bach 

ve ark. (2021) Tuber magnatum’un üretildiği bahçede 

yıllık ortalama yağışın 800 mm olduğunu belirtirken, ocak 

ayından ağustos ayına kadarki süreçte 329 mm yağış 

aldığını kaydetmiştir. Nitekim, Tuber magnatum kuraklığa 

karşı daha hassas olması nedeniyle, yaz aylarında daha 

fazla neme ihtiyaç duymaktadır (Hall ve ark., 2007; Bach 

ve ark., 2021).  

 

Sıcaklık 

Akdeniz elementi olan trüflerin toprak altında 

gelişmesi nedeniyle günlük atmosferik olaylardan fazla 

etkilenmemesine rağmen, ekstrem sıcaklıklar veya 

toprağın trüf üreten üst tabakasının tamamının donması 

gibi olaylar trüf gelişimini yavaşlatabilmekte veya 

durdurabilmektedir. Mevcut literatüre göre, Tuber 

aestivum gelişimi için gereken yıllık ortalama sıcaklıklar 

6,8 – 11,5°C iken, Tuber melanosporum için 8 – 15°C’dir 

(Oliach ve ark., 2020). Tuber borchii için yıllık ortalama 

sıcaklıkların 14,50 – 14,70 aralığındadır (Salerni ve ark., 

2014). Ancak, T. borchii’nin sıcaklık istekleri ile ilgili daha 

fazla araştırma yapılması gerekmektedir. Verilen bu 

sıcaklık değerlerinin, trüflerin gelişebilmesi için gereken 

ortalama sıcaklık değerlerini belirttiği unutulmamalıdır. 

Trüfler, çok geniş sıcaklık aralığında gelişebilmektedir. 

Özellikle, yaz aylarında yüksek sıcaklıklarda uygun 

miktarda su bulunduğu takdirde, trüf gelişimi 

desteklenebilmektedir. Örneğin, Suudi Arabistan’da yaz 

aylarında optimal hava sıcaklıklarından 10-15°C daha 

yüksek olan çöl ikliminde Tuber melanosporum bahçesi 

kurulmuş ve uygun sulama ile trüf mikorizalarının bahçe 

kurulumundan 1,5 yıl sonra geliştiği gözlemlenmiştir 

(Bajaj ve ark., 2021). Fakat, bu tarz ekstrem hava 

sıcaklıkları, sonraki süreçlerde bahçelerin bakım 

çalışmalarında daha fazla dikkatli olmayı gerektirmektedir. 

Trüf bahçesi kurulacak alanlar seçilirken, ekstrem 

sıcaklıklardan kaçınılması tavsiye edilmektedir (Bonet ve 

ark., 2009). Bununla beraber, yılın en soğuk aylarındaki 

hava sıcaklıkların genellikle 0°C’den yüksek olması 

gerekliliği vurgulanmasına rağmen, trüfler -25°C’ye kadar 

düşük sıcaklıklarda da gelişebilmektedirler (Morcillo ve 

ark., 2015). Stobbe ve ark. (2012) trüflerin gelişimini 
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sınırlayan en önemli faktörlerden birisi olarak toprağın 

trüflerin geliştiği katmanın donması olduğunu 

belirtmektedir ve bölgelerdeki kar yağışının toprağın 

donmasını engelleyerek trüflerin gelişim sürecini 

uzatabileceğini vurgulamaktadır.  

Bach ve ark., (2021) Tuber magnatum’un geliştiği 

toprakların yaz aylarındaki sıcaklığının yaklaşık olarak 20 

⁰C olduğunu belirtmektedir. Tuber magnatum’un doğal 

olarak geliştiği alanların bir karakteristik özelliğinin, kış 

aylarında toprağın en üst katmanının donma-çözünme 

döngüsüne sahip olduğu ve bu döngünün mantar gelişimini 

tetiklediği belirtilmektedir (Hall ve ark., 2007). Bu döngü 

sayesinde, toprak daha iyi havalanabilir hale gelmektedir.   

 

Trüf Arazisi Seçimi 

Arazi seçimi, trüf kültivasyonunda maksimum başarı 

ve verim elde edilmesi için kritik aşamalardan birisidir 

(Reyna ve Colinas, 2012). Üretilmesi planlanan trüf 

türünün ekolojik isteklerine uygun arazilerde trüf bahçesi 

kurulması önerilmektedir. Benzer şekilde, trüflerin 

ektomikorizal partnerleri olan konukçu bitkinin de seçilen 

arazide gelişmesi gerekmektedir. Bu nedenle, arazi seçimi 

trüf kültivasyonu başarısında sınırlayıcı olabilmektedir.   

Arazi seçiminde öncelikli olarak, arazinin tamamını 

temsil edecek şekilde 0 – 30 cm’den örneklerin alınması ve 

belirtilen parametreler bakımından analizinin yapılması 

gerekmektedir. Toprak analiz sonuçlarına uygun olarak, 

iklim parametrelerinin de derlenerek yatırım planı 

yapılması tavsiye edilmektedir. Yukarıda da bahsedildiği 

üzere, pH, kireç oranı gibi bazı toprak parametreleri 

yapılacak müdahalelerle trüf kültivasyonu için uygun hale 

getirilebilir. Ancak, bu tarz uygulamaların ekstra maliyet 

oluşturduğu ve bahçeler kurulduktan sonra bakım 

çalışmalarının da bu uygulamaları destekler nitelikte 

olması gerekliliği göz önüne alınmalıdır.  

Arazinin eğimi, toprağın mekanik olarak işlenmesine 

izin verecek ölçüde olmalıdır ve genel olarak %12’den 

fazla olmaması önerilmektedir (Reyna ve Colinas, 2012). 

Eğim oranının %12’den fazla olması trüflerin gelişimi için 

önemli olmamasına rağmen, arazilerin bakım 

çalışmalarında gereken bazı uygulamalar için üreticilere 

zorluk çıkartabilmektedir. Benzer şekilde, arazilerin 

denizden yüksekliği genellikle türe özgü olarak 

değişebilmektedir. Oliach ve ark. (2020), T. aestivum’un 0 

– 1600 m rakım aralığında, T. melanosporum’un ise 400 – 

1600 m rakımda geliştiğini belirtmektedir. 

Arazinin önceki yıllardaki kullanımı, trüf kültivasyonu 

başarısı için sınırlayıcı bir faktör olabilmektedir. Trüf 

bahçeleri kurulumu için genellikle marjinal tahıl tarlaları, 

meyve bahçeleri, üzüm bahçeleri tavsiye edilmektedir 

(Hall ve ark., 2007; Reyna ve Colinas, 2012). Çünkü 

meyve ağaçları ve tahıllar ektomikorizal olmamasından 

dolayı trüfler için rekabetçi mantarların arazide doğal 

olarak bulunmamasını garanti etmektedir. Ormanlık 

alanlar veya ektomikorizal diğer mantarları doğal olarak 

barındıran alanlarda trüf bahçesi kurulması durumunda 

arazideki tüm kök parçaları temizlenmeli ve birkaç sezon 

boyunca ektomikorizal olmayan ürün yetiştirilmesi 

genellikle tavsiye edilen uygulamalar arasındadır (Reyna 

ve Colinas, 2012). Yine, arazinin önceki kullanımında ağır 

zirai gübreleme ve ilaçlama yapılmış olması, trüf üretimi 

konusunda sınırlayıcı olabilmesi bakımından dikkat 

edilmesi gereken bir diğer husustur.  

Sonuç olarak, ülkemiz trüf kültivasyonu için oldukça 

büyük bir potansiyele sahiptir. Bu nedenle, sunulan bu 

çalışma kapsamında trüf bahçesi kurmak isteyen 

potansiyel yatırımcılara bu konudaki en önemli 

parametrelerden birisi olan uygun arazi seçimi için dikkat 

edilmesi gereken kriterler irdelenmiştir. Trüf 

kültivasyonunun modern tekniklerle ülke çapında 

yaygınlaştırılmasının, kırsal kalkınmaya ve ülke 

ekonomisine önemli ölçüde katkı sağlayacağı aşikardır.  
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